UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-VHXH Kỳ Văn, ngày     tháng 9 năm 2025

V/v tuyên truyền Đại hội Đại biểu

Đảng Bộ Tỉnh lần thứ XX

Nhiệm kỳ 2025 - 2030.

    Kính gửi:

 - Ban cán sự các thôn, trường học, Trạm Y tế;

 - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

 - Đoàn công tác theo QĐ 21-QĐ/ĐU của Đảng ủy.

Thực hiện Công văn số 2396/SVHTTDL - QLVH ngày 12/09/2025 của

UBND Tỉnh về việc đôn đốc, đẩy mạnh tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 -2030, Ủy ban nhân dân xã Kỳ Văn đề

nghị các thôn, trường học, Trạm Y tế, cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn triển khai

thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các thôn:

- Tăng cường tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng, nội dung, tinh thần

đổi mới, chủ trương lớn tại các văn kiện Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX, nhiệm

kỳ 2025 - 2030 và Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Nội dung tuyên truyền

bám sát các chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy và Đảng ủy xã. Thực hiện các hình

thức tuyên truyền phong phú, sinh động như: trực quan, trên hệ thông truyền thanh

thôn; mạng xã hội (Facebook, Zalo,...); Tổ chức hội nghị, sinh hoạt chuyên đề,

các diễn đàn, tọa đàm...chủ đề hướng về Đại hội.

- Tiến hành rà soát, thay mới hệ thống bảng biển, cổng chào; treo băng rôn,

khẩu hiệu, thay mới cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ tại nhà Văn hóa, vận động

100% hộ dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các trục đường thôn xóm và hộ gia

đình, đồng thời nhắc nhở các hộ gia đình thay thế các loại cờ đã bị cũ, bạc màu,

rách nát...

- Hướng dẫn các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn thay đổi hệ

thống bảng, biển, cờ Đảng cờ Tổ Quốc tại trụ sở, hộ kinh doanh.

- Phát động các phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao và các công

trình, phần việc chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ

2025-2030.

2. Các cơ quan, đơn vị, trường học, Trạm Y tế đóng trên địa bàn:

- Thay mới hệ thống bảng biển, biển tên trước trụ sở cơ quan, đơn vị phù

hợp đơn vị hành chính mới.

2

- Thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ hồng kỳ, cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại

trụ sở cơ quan, đơn vị chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX,

nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XVI của Đảng.

- Quán triệt các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện

treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại gia đình theo thông báo của thôn.

3. Đề nghị đoàn công tác chỉ đạo toàn diện cơ sở theo QĐ 21/QĐ-ĐU

ngày 11/7/2025 của Đảng ủy xã:

- Chỉ đạo địa bàn, đơn vị phụ trách thực hiện nghiêm túc các nội dung theo

tinh thần Công văn này.

- Hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai tại địa bàn, đơn vị; kịp thời phát hiện,

đề xuất xử lý các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

4. Thời gian tuyên truyền:

- Hoàn thành trước ngày 25/9/2025;

- Thời gian tháo hạ cờ Đảng, cờ Tổ quốc: Ngày 05/10/2025.

(Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền gửi kèm Công văn này).

5. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội: Đẩy nhanh tiến độ các công trình, phần

việc theo kế hoạch đã được phê duyệt. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, báo cáo

tiến độ và kết quả triển khai thực hiện cho lãnh đạo UBND xã.

Đề nghị các thôn, đơn nghiêm túc triển khai, thường xuyên báo cáo kết quả

về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp, chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy; (b/c)

- Lãnh đao UBND xã;

- Ban Xây dựng Đảng; (b/c)

- Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT,VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Nhất

3

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(kèm theo Công văn số      /UBND -VHXH, ngày    /9/2025 của UBND xã)

1. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội trên

nền tảng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh!

 2. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

3. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030!

4. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX, nhiệm

kỳ 2025-2030, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản

Việt Nam!

5. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX, nhiệm

kỳ 2025 – 2030!

6. Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng - khởi điểm của kỷ

nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam!

7. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng

đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX, Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

8. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết  - Thành công, thành công, đại thành công!

9. Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính

trị - xã hội làm nòng cốt để Nhân dân làm chủ!

10. Mỗi cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên cần nhận thức đầy đủ, sâu sắc ý

nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của Đại hội Đảng!

11. Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn diện!

12. Đảng gắn bó mật thiết với Nhân dân, dựa vào Nhân dân để xây dựng Đảng!

13. Góp ý xây dựng văn kiện đại hội Đảng là vinh dự và trách nhiệm của

mỗi công dân yêu nước!

14. Đại hội Đảng là dịp xây dựng, chỉnh đốn đội ngũ, siết chặt kỷ luật, kỷ

cương, nâng cao bản lĩnh, trí tuệ, dân chủ và trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức

đảng, đảng viên!

15. Sáng suốt lựa chọn những đồng chí tiêu biểu về trí tuệ, phẩm chất, năng

lực và uy tín bầu vào cấp ủy đảng các cấp!

16. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị

quyết đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX và Nghị

quyết Đại hội XIV của Đảng!

17. Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân

tộc, khát vọng phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới!

18. Xây dựng, phát triển đất nước, tỉnh nhà trên tinh thần “tự chủ, tự tin,

tự lực, tự cường, tự hào dân tộc”!

19. Chung sức đồng lòng tranh thủ thời cơ, đẩy lùi nguy cơ, thách thức,

đưa đất nước phát triển toàn diện, mạnh mẽ, bứt phá và cất cánh!

20. Quyết tâm hiện thực hóa khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh

phúc, sánh vai với các cường quốc năm châu!

4

 21. Phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại để xây dựng và bảo

vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

22. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân chung sức, đồng lòng xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

23. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

 24. Quyết tâm thực hiện thắng lợi cuộc cách mạng về tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị!

 25. Chủ động, quyết liệt đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả!

26. Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến và anh hùng!

27. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

28. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

29. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

30. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
      ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		2025-09-21T13:42:47+0700

		2025-09-21T15:10:02+0700

		2025-09-21T15:10:03+0700

		2025-09-21T15:10:04+0700